



## Secretaria de Administração e Planejamento

---

### Resposta ao Pedido de Esclarecimento Pregão Presencial nº 257/2014

Recebido dia 08 de outubro de 2014, às 11h55min.:

*“Gostaríamos de esclarecimentos aos seguintes questionamentos:*

*1 – Será admitido somatório dos atestados de capacidade técnica para os postos ou somente para a comprovação de experiência mínima de 3 anos?”*

**Resposta:** Será admitido o somatório dos atestados para ambos os casos, de acordo com as disposições do edital.

*“2 – No anexo I quando descritas as quantidades, se referem a número de postos ou número de funcionários?”*

**Resposta:** Número de postos.

*“3 – Valores informados aos postos 12x36 corresponde a número de postos ou número de funcionários?”*

**Resposta:** Número de postos.

*“4 – Qual o percentual de periculosidade adotado, 20% ou 40%?”*

**Resposta:** Os valores estimados são resultado de pesquisa de preços realizada.

*Pércia B. Borges.*

Pércia B. Borges  
Pregoeira